
(';\ UNAP , ' ~ CARGO 

Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas 

{FADCIP) 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº220 FADCIP-UNAP-2022 

lquitos, 6 de setiembre 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio Nº109-DII-FADCIP-UNAP, presentado por el Director del Instituto de lnvestiagción correspondiente al Bachiller en 
Derecho CHENG POLI LIAO TORRES, mediante la cual solicita aprobación de expedientes, para acogerse a la modalidad de 
sustentación de expedientes y optar el título profesional de Abogado; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 003-DII-FADCIP-UNAP-2022, El Director de Investigación de la Facultad de Derecho y Ciencias Polít icas 
representado por el Abgº ALBERTO NAVAS TORRES Mgr.,informa a este Decanato la sustentación de los expedientes judiciales 
correspondiente al bachiller CHE NG POLI LIAO TORRES. 

Expediente en M ateria Constitucional 
Expediente Nº2009-01291-0-1903-JR-Cl-2 
Demandante : lan Xavier Rengifo Vasquez 
Demandado : Corte Superior de Justicia de Loreto 
Materia : Accion de Amparo 
Organo Jurisdiccional : Corte Superior de Justicia de Loreto-~egundo Juzga 

Expediente en M ateria Civil 

Expediente Nº2001-01012-0-1903-J R-Cl-1 
Demandantes Socorro Castañeda Alzamora 
Demandada : Margot Freitas Pinedo,Mauro Freitas Urrelo 
Materia : Desalojo 
Organo Jurisdiccional: Corte Superior de Justicia de Loreto-Primer Juzgado Civil 

Que, el uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: AUTORIZAR, la sustentación de los expedientes judiciales : Expediente en Materia Constitucional Expediente 
Nº2009-01291-0-1903-JR-Cl-2 y Expediente en M ateria Civil Expediente N°2001-01012-0-1903-JR-Cl-1, correspondiente al 
bachiller :CHENG POLI LIAO TORRES a realizarse el dia 28 de setiembre a las 19.00 horas en la Facultad de Derecho y Ciencias 
Politicas ,para optar el titulo profesional de abogado, en base al considerando expuesto en la presente Resolución Decana!, que 
acontinuación se detallan : 

Abgº VICTOR RAUL VARGAS FERNANDEZ Mgr : Presidente 
Abgº BLAS HUMBERTO RIOS GIL Mgr. : Miembro 
Abgº MARIA LUISA VEGAS PEREZ Mgr. : Miembro 

Artícul Se undo : COMUNICAR, al bachiller en Derecho CHENG POLI LIAO TORRES 

Ca lle Sargento Lores N°446-2d2 piso 
Teléfono: 065 222720 

Secretano Academ:co 
FAOCIP 

Correo:facultad.derecho@unapiquitosedu.pe 


